



T.C.
KALKINMA BAKANLIĞI
Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürlüğü

Sayı : 44489265-730.06.01-E.3957

Konu : Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi Projesi

18.09.2015

TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİNE

2010 yılı AB-Türkiye mali işbirliği programlaması kapsamında AB finansman desteği ve ülkemiz eş finansmanı ile uygulanmakta olan "Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi" (Regional Investment Climate Assessment) Projesi 19.09.2014 tarihi itibarıyla başlatılmıştır. Dünya Bankası'nın yürütücü kuruluş olarak yer alacağı projenin toplam bütçesi 3 milyon Avro; uygulama süresi 24 aydır. Projenin temel amacı bölgesel düzeyde yatırım ortamının analiz edilmesi, değerlendirilmesi, raporlanması ve sonraki süreçte anılan çalışmaların sürdürülebilmesini sağlamak üzere kurumsal ve beşeri kapasitenin oluşturulmasıdır. Proje kapsamında 81 ilde toplam 6.000 firmaya anket uygulanacak; bulgular neticesinde yapılacak analizlere dayanılarak "Ulusal Yatırım Ortamı Değerlendirmesi" raporu ve her bir 26 Düzey 2 bölgesi için "Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi" raporu yayınlanacaktır.

Dünya Bankası tarafından geliştirilen işletme anketi Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, Türkiye Yatırım Destek Tanıtım Ajansı, Türkiye İstatistik Kurumu, Kalkınma Ajansları, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırmaları Vakfı'nın katkılarıyla proje için ülkemize uyarlanmıştır. Anketle firmalara altyapı ve hizmetler, satış ve tedarik, rekabet, yenilik, kapasite, yatırım yeri ve izinler, finansman, istihdam gibi konular hakkında sorular sorulacaktır. Dünya Bankası tarafından anketi uygulayacak üç araştırma şirketi ihale yöntemi ile belirlenmiş; anket uygulaması Eylül 2015 itibarıyla başlatılmıştır. Araştırma şirketlerinin isimleri ile bu şirketlerin faaliyet göstereceği Düzey 2 bölgelerine ilişkin bilgi Ek-1'de yer almaktadır.

Anket neticesinde toplanacak veriler ile yatırım ortamı ilk defa bölgesel düzeyde analiz edilecektir. Görüşülecek firmalar TÜİK İş Kayıtları temel alınarak oluşturulan örneklem ile tespit edilmiştir. Araştırma şirketleri tarafından ankete katılmaları için iletişime geçilecek firmaların bu talebe olumlu yaklaşımları ve anket sorularına eksiksiz yanıt vermeleri projenin yürütülmesinde ve değerlendirmelerin sağlıklı bir şekilde yapılmasında büyük önem arz etmektedir.

Üyelerinize, bağlı ve ilgili kuruluşlarınıza iletilmek üzere proje bülteni Ek-2'de takdim edilmiştir. Birliğinize üye firmaların ankete katkı vermeleri için bilgilendirilmesi ve yönlendirilmesi müsterhamdır.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Nahit BİNGÖL
Bakan a.
Genel Müdür

Ek:

- 1- Araştırma Şirketleri (1 sayfa)
- 2- Proje Bülteni (3 sayfa)

Adres: Necatibey Cad. No:110/A-06100 Yücetepe-ANKARA

Telefon: +90 (312) 294 50 00 - 294 50 95 - 294 50 97

Faks: +90 (312) 294 69 77

Elektronik Ağ: <http://www.kalkinma.gov.tr>

Telefon: +90(312) 2946717

byod@kalkinma.gov.tr

5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na uygun olarak Güvenli Elektronik İmza ile üretilmiştir.

Evrak teyidi <https://kbeb.kalkinma.gov.tr/Sorgu> adresinden EGD7-UYE3-8G71 kodu ile yapılabilir.

Ek-1: Anket Çalışmasını Yürütecek Araştırma Şirketleri ve Sorumlu Oldukları Düzey 2 Bölgeleri

Ipsos Araştırma Şirketi	TR21, TR22, TR32, TR33, TR52, TR62, TR72, TR81 ve TR83
Yöntem Araştırma Şirketi	TR10, TR31, TR41, TR42, TR51 ve TR61
Barem Araştırma Şirketi	TRC1, TRB1, TRA1, TR90, TR82, TR71, TR63, TRC3, TRC2, TRB2 ve TRA2

İşletme anketi ve uygulaması hakkında sorularınız ya da daha detaylı bilgi almak için Dünya Bankası ekonomisti Can Selçuki (e-posta: cselcuki@worldbank.org, telefon: 0312 459 8369) ile iletişime geçebilirsiniz.



BÖLGESEL YATIRIM ORTAMI DEĞERLENDİRMESİ PROJESİ (RICA)

PROJE ÖZETİ

"Türkiye'de Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi Projesi" (Proje) Avrupa Birliği (AB) ve Kalkınma Bakanlığı tarafından finanse edilmektedir. 19 Eylül 2014'te Ankara'da başlatılan proje çalışmalarının iki (2) yıl sürmesi ve 19 Eylül 2016'da tamamlanması beklenmektedir. Proje Dünya Bankası Grubu (WBG) tarafından uygulanmaktadır. Ana faydalanıcısı Kalkınma Bakanlığı olan Proje'nin koordinasyonu Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürlüğü tarafından sağlanmaktadır.

Projenin genel amacı yatırım ortamının iyileştirilmesi yoluyla hem bölgesel hem de ulusal düzeyde Türkiye'deki bölgesel eşitsizlikleri azaltmak ve ülkenin sürdürülebilir kalkınmasına katkıda bulunmaktadır. Projenin iki spesifik amacı bulunmaktadır: (a) Türkiye'deki yirmi altı (26) NUTS-II bölgesinin her biri için bir "Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi" gerçekleştirmek; ve (b) bölgelerin ilgili ekonomilerindeki mevcut ve yeni ortaya çıkan eğilimlerin ve koşulların daha iyi izlenmesi ve değerlendirilmesi için bölgesel ve merkezi kurumlarda kapasite oluşturmak.

Türkiye için hazırlanan 2010 Yatırım Ortamı Değerlendirmesi (ICA) raporu ülkenin başlıca bölgeleri arasında iş ortamının kalitesi bakımından büyük eşitsizlikler olduğunu ortaya koymuştur. Bölgesel düzeyde yatırım ortamı değerlendirmelerinin yapılması her bir bölgedeki iş koşullarına ilişkin ayrıntılı göstergeler sağlayacaktır. Bu proje, daha önce yapılan çalışmaları esas alarak başlangıç düzeyi verilerini üretecek ve bölge düzeyinde başlangıç yatırım ortamı değerlendirmeleri ile birlikte ulusal düzeyde bir yatırım ortamı değerlendirme sağlayacaktır. Bu çıktılar ve kapasite oluşturma faaliyetleri sayesinde kalkınma ajansları yakın gelecekte bu verileri ve analizleri kendi başlarına ve kendi ihtiyaçlarına uygun şekilde üretebilecektir. Kalkınma Bakanlığı da böyle bir çalışmanın koordinasyonunun gerçekleştirilebilmesine yönelik olarak kapasitesini geliştirmektedir.

Proje, bölgelerin ilgili ekonomilerinde mevcut ve yeni ortaya çıkan eğilimlerin ve koşulların daha iyi izlenmesine ve değerlendirilmesine ek olarak, Türkiye'deki yatırım destek ve tanıtım faaliyetlerinin bir değerlendirmesini de içermektedir. Yatırım faaliyetlerine ilişkin bu değerlendirme ilk bulgularını vermeye başladıktan sonra, ulusal ve bölgesel düzeyde kalkınma alanında çalışan personel arasında kapasitenin geliştirilebilmesi amacıyla ilişkili eğitimlerin verilmesi ve saha ziyaretlerinin gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

PROJE FAALİYETLERİ





Bülten 1

BÖLGESEL YATIRIM ORTAMI DEĞERLENDİRMESİ PROJESİ (RICA)

GELİŞMELER

- Hem Dünya Bankası hem de Kalkınma Bakanlığı (KB) tarafında proje ekiplerinin oluşturulması ve her bir Kalkınma Ajansı'nda koordinatörlerin görevlendirilmesi.

KB Proje Ekibi

- Sn. Nahit Bingöl (Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürü)
- Sn. Serkan Valandova (Bölgesel Rekabet Edebilirlik Daire Başkanı)
- Sn. Filiz Alsac (Uzman)
- Sn. Abdullah Taban (Uzman)
- Sn. Selcan Zorlu (Uzman)
- Sn. Hüseyin Ulubeyli (Uzman)

DB Proje Ekibi

- Sn. Alvaro Gonzalez (Proje Lideri)
- Sn. Can Selcuki (Proje Koordinatörü)
- Sn. Bilgen Kahraman (İletişim Sorumlusu)
- Sn. Gözde Yılmaztürk (Program Asistanı)
- Sn. Hasan Engelkiran (Proje Asistanı)

- Kalkınma Bakanlığı'nda 22 Ocak, 13 Nisan ve 3 Temmuz 2015 tarihlerinde üç Yönetim Komitesi toplantısı gerçekleştirilmiştir.

- Kalkınma Bakanlığı, kalkınma ajansları ve Dünya Bankası İşletme Anketi takımının temsilcilerinin katılımı ile anket sorularının nihai hale getirilebilmesi ve anket tasarımı üzerinde tartışılması için 22- 23 Ocak 2015 tarihlerinde bir çalıştay gerçekleştirilmiştir.

- İşletme Anketi ile ilgili ilk toplantı 64 katılımcı ile 26-28 Nisan tarihleri arasında Anı Sıra'da gerçekleştirilmiş ve katılımcılara yapılan sorular değerlendirilmiştir.

- Dünya Bankası ekipleri, İşletme Anketi Uygulamasını gerçekleştirecek 3 anket firmasının seçimine ilişkin ihale prosedürlerini tamamlamıştır ve IPSOS KMG, Yöntem ve BAREM firmaları ile sözleşme imzalanmıştır.

- Alvaro Gonzalez ve Can Selcuki'den oluşan Dünya Bankası proje ekibi, proje ile ilgili son gelişmeler hakkında kalkınma ajansı çalışanlarını bilgilendirmek ve geri bildirim almak amacıyla Trabzon, İzmit, Gaziantep, Ankara ve İstanbul'daki kalkınma ajansını ziyaret etmiştir.

- 27-30 Temmuz 2015 tarihlerinde, İstanbul'da, anket firması ve kalkınma ajansları çalışanlarına İşletme Anketi'nin uygulanmasına ilişkin dört günlük bir eğitim gerçekleştirildi.



İşletme Anketi Eğitimi, Nisan 2015, Ankara



İpekyolu Kalkınma Ajansı, Haziran 2015, Gaziantep



DÜNYA BANKASI
IBRD • IDA | DÜNYA BANKASI GRUBU

Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir.



Bülten 1

BÖLGESEL YATIRIM ORTAMI DEĞERLENDİRMESİ PROJESİ (RICA)

BAŞLANGIÇ ETKİNLİĞİ

Başladığı Eylül 2014'ten bu yana, Dünya Bankası Grubu ve Kalkınma Bakanlığı Türkiye'de Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi Projesi'nin uygulanmasında yakın bir işbirliği içerisinde. RICA projesi OECD ile Ankara'da ortaklaşa düzenlenen bir etkinlik ile 21 Ocak'ta resmi olarak başlatılmıştır.

Etkinliğe Türkiye genelindeki çeşitli kalkınma ajanslarından ve merkezi kamu kurumlarından 200'ün üzerinde konuk katılmıştır.

Projenin başlatılması vesilesiyle düzenlenen etkinliğin açılış konuşmasını yapan Kalkınma Bakanı Sayın Cevdet Yılmaz OECD projesi ile RICA projesinin stratejik öneme sahip olduğunu belirtti.



GELECEK ETKİNLİKLER

Ağustos 2015:

İşletme Anketi ekibi pilot anketleri gerçekleştirecek ve ülke genelindeki uygulama Eylül 2015'te başlayacak.

Eylül 2015:

Dünya Bankası ekipleri Yatırım Desteği ve Tanıtım Hizmetleri raporu için veri toplamaya başlayacak.



DÜNYA BANKASI
IBRD • IDA | DÜNYA BANKASI GRUBU